

# Türkiye'deki Çevre Katliamlarına Bir Yenisi Daha Ekleniyor!

19 Mart 2007

Basına ve Kamuoyuna

## TÜRKİYE'DEKİ ÇEVRE KATLIAMLARINA BİR YENİSİ DAHA EKLENİYOR!

Bergama'da, Eşme'de, tüm yaşamı tehdit eden altın madenleri, Yatağan'da solunacak hava bırakmayan termik santral, Sinop'ta ve Akkuyu'da senaryoları yazılan ve sahneye konulmaya hazırlanan nükleer santral oyunları, insan doğa ilişkisini hiçe sayan ve doğayı sonu tükenmez bir kaynak olarak gören küresel kapitalizmin sınır tanımayan ve yıkıcı sonuçlarının ülkemizde çevre alanındaki örnekleridir. Son olarak, geçtiğimiz aylarda çimento fabrikalarının kurulma planları ile gündeme gelen Kahramanmaraş'ta şimdi de bir Katı Atık Depolama Tesisi'nin inşası gündemdedir.

Kahramanmaraş'ın Pazarcık İlçesi Doğanlı Karahasan Köyü'nde, Tomsuklu Mevkii'nde kurulması planlanan "Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Projesi" ile ilgili olarak, Çevre ve Orman Bakanlığı "**Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Olumlu**" kararı vermiştir.

Pazarcık-Narlı Ovası, ülkemizin doğal, tarihi, kültürel ve ekonomik zenginliğe sahip seçkin yörelerinden birisidir. Yöre, pamuk, buğday, domates, karpuz, patates başta olmak üzere her türlü sebze ve meyve ekiminin yapıldığı, son yıllarda zeytinciliğin hızla yaygınlaşmaya başladığı, Türkiye'nin toplam biber ihtiyacının %80'ninin karşılandığı zengin, sulak ve bereketli topraklara sahiptir.

Yöre, 1.Derece Deprem Bölgesi'dir. Katı Atık Düzenli Depolama alanının yer seçiminden sorumlu heyet, tesisin göstermiş olduğu yer seçeneklerinden birini geçen fay hattından ötürü yatırım için uygunsuz olduğuna karar vermiştir. Ancak son olarak tespit edilen yer Doğu Anadolu fay hattı üzerindedir. Bu fay, Adıyaman-

Gölbaşı'ndan gelen, Pazarcık'taki Kartalkaya Barajı'nın kuzeyinden devam edip tespit edilen bölgenin yaklaşık 1-2 km kuzeyinden geçen ve Afrika'ya kadar uzanan Türkiye'nin en tehlikeli ve aktif faydır. Hal böyle iken bu fayın bilinmiyor olması akla ve bilime aykırıdır. Bu da yer seçimi belirlenirken ÇED sürecine katılan kurumlardan alınan görüşlerin ne kadar gerçeği yansıttığı konusunda kuşku yaratmaktadır.

Kararın bilimsel bir inceleme alınmadan alındığına ilişkin en açık kanıt, ÇED raporundaki yer seçimi ile ilgili olarak yaşanan kafa karışıklığıdır. Bakanlığın verdiği ÇED Olumlu görüşünde; kurulacak tesisin "*Kahramanmaraş İli, Pazarcık İlçesi, Doğanlı Karahasan Köyü, Tomsuklu Mevkii'nde*" olduğu belirtilmiştir. Ancak ÇED Raporu'nun 4.sayfasında yer alan Şekil 3'te proje sahasının Doğanlı Karahasan Köyü olmadığı açıkça görülmektedir.

ÇED Olumlu görüşünün bilimsellikten uzaklığını açığa çıkaran bir başka nokta ise, Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi kurulmadan önce incelenmesi gereken bir çok hususun üzerinde durulmamış olmasıdır. Örneğin, yeraltı suyu açısından elverişli alanların çıkartılması, kalan yerlerden yerleşim yerleri ve çevrelerindeki koruma bantlarının çıkartılması daha sonra kalan yerlerden koku emisyonundan etkilenebilecek yerlerin çıkartılması v.b. çalışmaların en sonunda kalan yerler üzerinde yer seçim alternatiflerinin değerlendirilmesi gereklidir. ÇED Olumlu görüşü verilen projede önce yer seçimi açısından belediyelerin önerdiği noktalar ortaya konulmuş daha sonra bu seçilen yerlerin uygunluğu üzerinde tartışma yapılmıştır. Halbuki, Katı Atık Yönetim Sistemi ile buradan çıkacak her türlü kirlenici bileşen, yörenin hemen doğusundaki Narlı

Ovası'nın DSİ tarafından araştırılıp belgelenmiş olan zengin yeraltı suyu kaynaklarını tehdit edecektir.

Ayrıca kurulması planlanan tesis, Gavur Gölü, Andırın, Ahır Dağı ve Yeşilce Doğa Alanlarının tam orta noktada yer almaktadır. Bu belirttiğimiz doğa alanlarının içerisinde pek çok endemik, hatta bazı tek endemik bitki ve hayvan türleri yaşamakta olup, tek endemik türler için bu alanlar "**Sıfır Yok Oluş**" alanları olarak tanımlanmaktadır. Önemli Doğa Alanları aynı zamanda geleceğin Natura 2000 alanlarıdır.

Tüm bunlara ek olarak, ÇED olumlu kararı yöre halkının yoğun tepkisine rağmen alınmıştır. Halkın Katılımı toplantısı göstermelik bir şekilde yapılmıştır. Yörede bulunan köylerden Maksutuşağı, Çınarlı Köyü, Denizli Köyü, Alibeyuşağı, Halkaçayırı, Abbaslar Köyü, Yeniyurt (Fituşağı) Köyü muhtarlarının tarafından bugüne kadar açılan davalar göz önüne alındığında halkın katılımı toplantısının usule uygun yapılmadığı yöre insanının bilgilendirilmediği, kaygılarının giderilmediği görülür.

Yörenin saydığımız tüm özellikleri dikkate alındığında, bu projenin hayata geçirilmesinin yöredeki tüm canlıların sağlığını doğrudan etkileyeceği aşikarken, bu konuda ısrarlı olmak,

ancak yurttaşlarını ve onların yaşam alanlarını hiçe sayan bir anlayışın ürünüdür.

Beyaz Adımlar Platformu olarak; yöre halkının toprağına ve geleceğine sahip çıkmak ve sağlıklı bir çevrede yaşama hakkını savunmak için başlattığı bu mücadelenin bir parçası olarak, sosyal ve teknik bilgi birikimimizin ve kamusal sorumluluğumuzun bilinciyle, Çevre ve Orman Bakanlığı aleyhine ÇED olumlu kararının yürütmesinin durdurulması Talebiyle, Gaziantep İdare Mahkemesi'ne dava açtığımızı duyuruyoruz. Hukukun üstünlüğüne inanıyor, çevre ve halk sağlığını tehdit eden, doğal varlıklarımızı yok eden yanlış yatırımlar ve uygulamalara ilişkin mücadelemizin her alanda devam edeceğini bir kez daha vurguluyoruz.

### BEYAZ ADIMLAR PLATFORMU

Ankara 78'liler Derneği, Çağdaş Hukukçular Derneği, DİSK Genel-İs, DİSK-Dev-Maden-Sen, Ekoloji Kolektifi, Halkevleri, İnsan Hakları Derneği, KESK-ESM, ODTÜ Öğretim Elemanları Derneği, Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, TMMOB Çevre Mühendisleri Odası, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, TMMOB Kimya Mühendisleri Odası, TMMOB Metalurji Mühendisleri Odası, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası, Türk Tabipler Birliği

